PRAÇA ANTÔNIO CARLOS
MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: (77) 3417 2252
Guajeru – Bahia
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PORTARIA Nº 05, DE 24 DE MARÇO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação dos
membros para compor o Conselho de
Alimentação Escolar (CAE) e dá outras
providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

NOMEIA:

Art. 1°- Ficam nomeados os membros que irão compor o Conselho de Alimentação

Escolar - CAE, abaixo relacionado, de acordo com a Resolução CD/FNDE nº 26, de

17 de junho de 2013 para o quadriênio de 2025 à 2029.

I-Representantes do Poder Executivo

Titular: Nilton Pereira da Rocha CPF 952.456.935-34

Suplente: Bruno de Souza Brito CPF 048.191.175-80

II- Representantes do Segmento dos profissionais da área da Educação e de

Discentes

Titular: Cosmiana Ribeiro Neves Souza CPF 785.772.335-53

Suplente: Joaquim de Souza Andrade CPF 020.103.145-06

Titular: Marlene da Silva Gonçalves CPF 892.546.605-82

Suplente: Maria das Graças Cangussu Vieira CPF 786.813.405-49

III-Representantes do Segmento de Pais de Alunos

Titular: Carmeci da Glória Azeredo Alves CPF 004.595.115-21

Suplente: Débora Ribeiro Oliveira Souza CPF 049.575.725-00

Titular: Artur de Lima Prates CPF 381.236.448-41

https://www.fnde.gov.br/fndelegis/action/UrlPublicasAction.php?acao=abrirAtoPublico&sgl_tipo=RES&num_ato=00000026&seq_ato=000&vlr_ano=2013&sgl_orgao=FNDE/MEC
https://www.fnde.gov.br/fndelegis/action/UrlPublicasAction.php?acao=abrirAtoPublico&sgl_tipo=RES&num_ato=00000026&seq_ato=000&vlr_ano=2013&sgl_orgao=FNDE/MEC
https://www.fnde.gov.br/fndelegis/action/UrlPublicasAction.php?acao=abrirAtoPublico&sgl_tipo=RES&num_ato=00000026&seq_ato=000&vlr_ano=2013&sgl_orgao=FNDE/MEC

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS
MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: (77) 3417 2252
Guajeru – Bahia
CNPJ: 13.284.658/0001-14

Suplente: Thauane Gonçalves Rocha CPF 077.471.695-90

IV-Representantes do Segmento Sociedade CivilOrganizada

Titular: Roberto Aparecido Coutinho CPF 656.752.585-15

Suplente: Elizete Ribeiro Viana Alves CPF 952.161.035-20

Titular: Sandra Aparecida Viana CPF 807.238.615-87

Suplente: Eliete Rocha Prates CPF 027.885.495-80

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, em

24 de março de 2025.